АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2020   № 3673-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.03.2015  №738-па  «Об
утверждении  Положения  о
представлении  гражданами,
претендующими  на  замещение
должностей муниципальной службы,
лицом,  замещающим
муниципальную  должность,  и
муниципальными  служащими
администрации  города
Южно-Сахалинска  сведений  о
доходах,  расходах  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного
характера»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378
«О Национальном плане  противодействия  коррупции  на  2018  -  2020  годы»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  25.03.2015  №738-па  «Об  утверждении  Положения  о  представлении
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной
службы, лицом, замещающим муниципальную должность, и муниципальными
служащими  администрации  города  Южно-Сахалинска  сведений  о  доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее —
постановление)  изменение,  заменив  в  преамбуле  слова  «постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.09.2010  №  1763  «Об

2
утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы  (включая  лицо,
замещающее  муниципальную  должность)  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные  служащие  (включая  лицо,  замещающее  муниципальную
должность) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей»  словами  «постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.05.2018  №  1194-па  «Об
утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы  (включая  лицо,
замещающее  муниципальную  должность)  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные  служащие  (включая  лицо,  замещающее  муниципальную
должность)  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также сведения  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

2. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими
на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  лицом,  замещающим
муниципальную  должность,  и  муниципальными  служащими  администрации
города  Южно-Сахалинска  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  утвержденное  постановлением,
следующие изменения:

2.1.  В  пунктах  7.2  и  7.4  после  слов  «акций  (долей  участия,  паев  в
уставных  (складочных)  капиталах  организаций),»  дополнить  словами
«цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления.

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2021.
4. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-

Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Журбина Ю.Е.)

Мэр города С.А. Надсадин